青 総 政 号 外

令 和 ６ 年 １ １ 月 ２ ５ 日

 報 道 機 関 各 位

青森県総合政策部総合政策課長

（ 公 印 省 略 ）

日本海沿岸地帯振興連盟（日沿連）の要望活動について

 標記に係る取材対応について、下記のとおり変更しますので、お知らせします。

記

【変更点】

１１月２５日、全国知事会議終了後（14:45頃）、都道府県会館７階青森県東京事務所

知事室において、知事の取材対応を予定。

※その他、要望活動の内容等について変更ありません

＜参考＞要望活動の概要

（１）日時・場所

令和６年 11 月 25 日（月） 11:45～11:55 首相官邸 【非公開】

※官邸における取材は、官邸記者クラブの記者のみぶら下がり取材が可能。

（２）出席者

内閣総理大臣  石破 茂      内閣官房副長官 橘 慶一郎

内閣官房長官  林 芳正      内閣官房副長官 青木 一彦

                  内閣官房副長官 佐藤 文俊

（３）要望者

富山県知事    新田 八朗（日沿連 代表世話人）

青森県知事    宮下 宗一郎（日沿連 世話人）

富山県議会副議長 井上 学

富山県副知事   蔵堀 祐一

（４）要望内容

①基礎控除額の引上げ等に関する地方財政への影響への配慮

②新たな地方創生施策の展開

③国土強靱化と地方創生のための「日本海国土軸」の形成に向けた社会資本の整備促進

 ④能登半島地震等からの復旧・復興及び災害に備えた取組の推進

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・

担当者名

総合政策課 総合調整グループ

総括主幹（ＧＭ） 葛西 重人

電話番号
内線 ２３１２

直通 ０１７－７３４－９１３６

報道監 総合政策部次長 後村 文子

取 扱 注 意

記事解禁日指定

新聞、ラジオ、テレビ、ネット

     １１月２５日１３時以後解禁